Proc. Leg. nº 4878/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1354/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre o programa de saúde
¨melhor em casa¨.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1 – Quais são os atendimentos que são realizados pelo

programa ¨melhor em casa¨?

2 – O que credencia ou habilita o munícipe a participar

desse programa? Favor detalhar os critérios para enquadramento.

3 – Quais são as situações ou casos que o programa

melhor em casa não se aplica? Detalhar

4 – Existe algum limite de atendimento na quantidade de

munícipes para este programa?

5 – Quantos munícipes atualmente são atendimento pelo

programa e qual o atendimento que eles recebem?

6 – Existe espera para esse atendimento? Detalhar

7 – Como é o critério de seleção para o munícipe entrar

no programa e quais os benefícios para o munícipe em fazer parte do programa?

Justificativa

Munícipes estão relatando dificuldade em entrar no

programa alegando que não são contemplados por critérios que desconhecem.

Valinhos, 11 de novembro de 2024.

Proc. Leg. nº 4878/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J370DS44HNFB5N2E
		2024-11-11T17:31:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura